
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 

EDITAL Nº 002/2021 – PORTO ALEGRE 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES -  

 

 

A Promotoria de Justiça de Família e Sucessões de Porto Alegre, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior, do curso de Direito, para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Família e 
Sucessões de Porto Alegre. conforme Anexo I. 
 
 
 
 
 

Porto Alegre, 30 de março de 2021. 

 

 
Gilberto Luiz de Azevedo e Souza 

Promotor de Justiça  
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO em 23 de março 2021 
 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 002/2021 – PORTO ALEGRE 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
01 Ana Clara Souto da Rosa 
02 Ana Júlia Borges Miranda 
03 Ana Lúcia de Souza Machado 
04 Angélica Regina Ferranti 
05 Bruna Capra Platana dos Santos 
06 Bruna Rosa Renck 
07 Denise Almeida Silva 
08 Elisandra Pereira de Morais 
09 Gabrielle Santos de Carvalho 
10 Gabrielli Bertine Sampaio Ribeiro 
11 Ille Alcântara Migliavaca 
12 Jéssica Gisele da Silveira Dornelles 
13 Júlia Mirelle Gomes Athayde 
14 Juliana Barbosa Gomes 
15 Larissa Aires Chagas 
16 Maria Eugênia Müller Zborowsky 
17 Mariane Ferreira Barbosa 
18 Michel Correia de Souza 
19 Nicholas Vaghetti Baumgarten 
20 Rafael Silveira Dovera 
21 Santiago Reis da Cruz 
22 Thiago Anderson Palma D’Avila 
23 Victória Andriotti Centeno 
24 Vivian Regina Flores Araújo 

 


